

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO 2 EN LA COLONIA ALTURAS DEL SUR,
CULIACÁN, SINALOA.

CATÁLOGO DE CONCEPTOS						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
B	PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO					
	ESTUDIOS					
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMIENTO	PZA	1.00	51,660.00	51,660.00	
	Total de ESTUDIOS				51,660.00	
5000 00	MOVIMIENTOS					
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA	PZA	1.00	10,463.50	10,463.50	
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	10,461.00	10,461.00	
	Total de MOVIMIENTOS				20,924.50	
5030 00	PERFORACIÓN					
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 8" MATERIAL TIPO II	ML	5.00	5,000.50	25,002.50	
5030 17	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 8" MATERIAL TIPO III	ML	37.00	5,415.06	200,357.22	
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00	41,360.00	41,360.00	
	Total de PERFORACIÓN				266,719.72	
	AMPLIACIÓN					
5040 61	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 14" MATERIAL TIPO II	ML	5.00	2,732.92	13,664.60	
5040 62	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 14" MATERIAL TIPO III	ML	37.00	3,253.83	120,391.71	
5040 63	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 14" A 16" PARA INSTALACIÓN DE CONTRADEME	ML	6.20	3,254.53	20,178.09	
	Total de AMPLIACIÓN				154,234.40	
8069 00.	TUBERIAS					
8069 24	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 14" x 1/4" PARA CONTRADEME	M	6.20	5,828.00	36,133.60	
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE UPVC LISO LISA DE 8" PARA ADEME	ML	5.80	2,100.01	12,180.06	
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERIA DE UPVC PARA ADEME DE 8" CON RANURA DE 2 MM	ML	36.20	2,750.00	99,550.00	
	Total de TUBERIAS				147,863.66	
5001 00	INSTALACIÓN DE TUBERIAS					
5010 04	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 14" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	6.20	675.99	4,191.14	
5010 05	INSTALACIÓN TUBERIA DE UPVC LISO LISA DE 8" PARA ADEME	ML	5.80	350.00	2,030.00	
5010 06	INSTALACIÓN TUBERIA DE UPVC PARA ADEME DE 8" CON RANURA DE 2 MM	ML	36.20	350.00	12,670.00	

CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES ZAZUETA, S.A. DE C.V.
ING. JAVIER ANTONIO ZAZUETA FÉLIX
REPRESENTANTE LEGAL

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO 2 EN LA COLONIA ALTURAS DEL SUR,
CULIACÁN, SINALOA.

CATÁLOGO DE CONCEPTOS					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de INSTALACIÓN DE TUBERIAS					18,891.14
5061 00	FILTROS DE GRAVA				
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA DE 1/2"	M3	7.00	1,086.16	7,603.12
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA DE 1/2" DE ESPESOR	M3	7.00	315.00	2,205.00
Total de FILTROS DE GRAVA					9,808.12
Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO					670,101.54
Subtotal de Presupuesto					670,101.54
				IVA 16%	107,216.25
				Total	777,317.79



 CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES ZAZUETA, S.A. DE C.V.
 ING. JAVIER ANTONIO ZAZUETA FÉLIX
 REPRESENTANTE LEGAL